MATEMATICAS UNIDAD 10

Nombre y apellidos:

1. ¢Cual es el resultado de estas restas con llevada?

903 572 346 848
- 41 - 106 - 98 - 152

2. Escribe el doble o el triple de estos numeros.

NUMERO

6

8

5

10

DOBLE

TRIPLE

3. ¢ Cual es el resultado de estas multiplicaciones?

123 461 257 109
x 3 X 5 x 8 x 9

4. ; Qué cuerpo geomeétrico es cada objeto? Marca.

PIRAMIDE

PRISMA PRISMA PRISMA
CUBO CUBO CUBO
PIRAMIDE PIRAMIDE
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5. Arrastra y coloca en su lugar como se leen

estos numeros:

967 948

novecientos setenta y siete
novecientos cincuenta y ocho
novecientos sesenta y siete

novecientos cuarenta y ocho

977

958



